
 

Ministero d’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 
Liceo Artistico “Medardo Rosso” - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio “Giuseppe Bovara “ 

Via Calatafimi n°5 - 23900 Lecco Tel. 0341369278 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 

 

Circ. n. 60 Lecco, 19-10-2020 

 

AGLI STUDENTI 

ALLE FAMIGLIE 

AI DOCENTI 

IIS MEDARDO ROSSO 

 
Oggetto: PROSEGUIMENTO DIDATTICA A DISTANZA DAL 23 AL 28 NOVEMBRE 2020 

               ATTIVITA’ LABORATORIALI IN PRESENZA DAL 30 NOVEMBRE 2020 

  

− Visto il DPCM del 03 novembre 2020, che dà la possibilità di svolgere le attività a carattere 

pratico-laboratoriale in presenza, art. 1, comma 9, lettera s; 

− Considerati gli accordi con ATS Brianza che ha dato il proprio consenso allo svolgimento in 

presenza di tali attività, purché sussistano le migliori condizioni di sicurezza, quali: 

• numero ridotto di studenti presenti nell’aula/laboratorio; 

• utilizzo obbligatorio e costante dei dispositivi di protezione individuale: mascherina sempre 

indossata anche in posizione statica,  guanti se necessari e comunque sanificazione frequente 

delle mani;  

• aerazione frequente dei locali;  

• pulizia degli ambienti e delle superfici utilizzate ad ogni eventuale cambio di gruppo classe; 

• evitare ogni possibile occasione di assembramento; 

− Considerata la richiesta dell’Ufficio Scolastico Provinciale di procedere ad una ricognizione 

puntuale e precisa di quanti studenti si sposteranno nel territorio provinciale giorno per giorno e 

attraverso quali direttrici di trasporto considerando la loro provenienza, al fine di verificare la 

reale possibilità di un trasporto in condizioni di sicurezza; 

− Ritenuto infine di aderire all’accordo tra tutti gli Istituti di secondo grado della Provincia di Lecco 

di procedere ad un’organizzazione complessiva e sostenibile in termini di sicurezza: 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

− Che nella settimana dal 23 al 28 novembre 2020 si prosegua nella didattica a distanza come nelle 

settimane precedenti; 

− Che dal 30 novembre 2020 le attività laboratoriali, opportunamente organizzate e calendarizzate 

in ragione di un giorno a settimana per classe coinvolta, si svolgeranno in presenza. 

I dettagli dell’organizzazione verranno resi noti il più presto possibile. 

 

Il Dirigente scolastico  

Carlo Cazzaniga 

I.I.S. "Medardo Rosso" - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005465 - 19/11/2020 - C27 - E

Firmato digitalmente da CAZZANIGA CARLO


		2020-11-19T13:24:27+0100
	CAZZANIGA CARLO




